
Перейти на версию для слабовидящих

Решение Собрания депутатов поселка Касторное Курской области №69 от 05.09.2023 г "О предоставлении объектов водоснабжения и водоотведения, находящихся на территории муниципального
образования «поселок Касторное» Касторенского района Курской области путем предоставления муниципальной преференции АО «Курскоблводоканал»

Р Е Ш Е Н И Е
СОБРАНИЯ    ДЕПУТАТОВ 
ПОСЕЛКА КАСТОРНОЕ
 
05.09.2023 года                                                                                                                      №69
  п. Касторное
 
О предоставлении объектов водоснабжения и водоотведения,
находящихся  на территории муниципального образования
«поселок Касторное» Касторенского района Курской области
путем предоставления муниципальной преференции
АО «Курскоблводоканал»
 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.03.2022 N 46-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации»,  Федеральным законом от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», согласно статьи 3 Федерального закона от 7 декабря 2011 г. N 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»,
Уставом муниципального образования «поселок Касторное» Касторенского района Курской области, руководствуясь Решением Собрания депутатов поселка Касторное  Курской области от 31.05.2012 г. №16 «Об утверждении Положения о
порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «поселок Касторное» Курской области», в целях социального обеспечения населения услугами водоснабжения,
Собрание депутатов поселка Касторное, РЕШИЛО:
 
1. Предоставить муниципальную преференцию АО «Курскоблводоканал» в форме передачи в безвозмездное пользование муниципального имущества - объектов водоснабжения и водоотведения без проведения торгов, сроком на 2 года.
2. Необходимость предоставления муниципальной преференции АО «Курскоблводоканал» в форме передачи права пользования объектами водоснабжения и водоотведения, расположенными на территории муниципального образования
«поселок Касторное» Касторенского района Курской области обусловлена продолжительностью процедуры подготовки и проведения предусмотренных действующим законодательством РФ процедур, направленных на заключение
концессионного соглашения, согласования и подписания концессионного соглашения Администрацией Курской области, выступающей самостоятельной стороной при его заключении, в период проведения которых необходимо обеспечить
бесперебойное водоснабжение жителей муниципального образования «поселок Касторное» Касторенского района Курской области.
3. Утвердить перечень объектов водоснабжения и водоотведения, расположенных на территории Муниципального образования «поселок Касторное» Касторенского района Курской области, необходимый для передачи АО
«Курскоблводоканал».
4. Передать АО «Курскоблводоканал» объекты водоснабжения и водоотведения, согласно приложению.
5. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.
6. Решение вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на информационном сайте администрации поселка Касторное.
 
 
 
Глава поселка Касторное                                                                              С.Л. Виниченко
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                    Приложение №1
к решению Собрания поселка Касторное
от 05.09.2023 года №59
 
Перечень объектов водоснабжения и водоотведения, расположенных на территории Муниципального образования «поселок Касторное» Касторенского района Курской области, необходимый для передачи АО «Курскоблводоканал»
 



№  п/
п

Наименование объектов
имущества

Технические характеристики и состояние Год ввода в
эксплуатацию

1 Здание очистных Удовлетворительное, кап. ремонт 2010 г. 1983

2 Канализационная система СХТ Протяженность – 20000 м.; материал - сталь,
чугун, удовлетворительное

1990

3 Водопровод: ул.Советская Протяженность – 200 м; материал – асбест;
Ø150 мм.

1984

4 Водопровод: ул.50 лет Октября Протяженность – 190 м; материал – асбест;
Ø150 мм.

1969

5 Водопровод: ул.Садовая Протяженность – 240 м; материал – асбест;
Ø100 мм.

1990

6 Башня Рожновского
 (ул. Советская)

Объем 50 куб.м; удовлетворительное 1980

7 Скважина №2 Глубина 110 м 1973

8 Скважина №3 Глубина 110 м 1980

9 Насосная станция Удовлетворительное 1993

10 Скважина №6 Глубина 72 м 1992

11 Скважина №7 Глубина 79 м 1992

12 Водопровод: ул.50 лет Октября Протяженность – 510 м; материал – асбест. 1993

13 Водопровод: ул.Калинина Протяженность – 250 м; материал – полиэтил. 1993

14 Водопровод: ул.20 лет Победы Протяженность – 220 м; материал – полиэтил. 1994

15 Водопровод: ул.Парковая Протяженность – 530 м; материал – асбест;
Ø100 мм.
Замена протяженностью 170 м материал -
полиэтил.; Ø90 мм

1993

16 Водопровод: ул. 7 Ноября Протяженность – 140 м; материал – чугун. 1987

17 Водопровод: ул. 7 Ноября Протяженность – 250 м; материал – асбест;
Ø100 мм.

1989

18 Водопровод: ул. 7 Ноября Протяженность – 520 м; материал – асбест;
Ø100 мм.

1965

19 Водопровод: ул. 7 Ноября Протяженность – 290 м; материал – асбест;
Ø150 мм.

1965

20 Водопровод: ул.Парковая Протяженность – 220 м; материал – чугун;
Ø100 мм.

1965

21 Водопровод: ул.Садовая Протяженность – 320 м; материал – асбест;
Ø100 мм.

1989

22 Водопровод: ул.Калинина Протяженность – 900 м; материал – асбест;
Ø150 мм.
В 2012 году замена 340 м, материал –
полиэтилен; Ø100 мм.

1969



23 Водопровод: ул.Мира Протяженность – 600 м; материал – асбест;
Ø150 мм.

1969

24 Водопровод: ул.20 лет Победы Протяженность – 1225 м; материал – полиэтил.
В 2017 году замена 1100 м, материал –
полиэтилен; Ø63 мм.

1983

25 Водопровод: ул.20 лет Победы Протяженность – 100 м; материал – полиэтил. 1988

26 Водопровод: ул. 1 Мая Протяженность – 400 м; материал – асбест;
Ø100 мм.

1968

27 Водопровод: пер.Первомайский Протяженность – 300 м; материал – асбест;
Ø150 мм.

1969

28 Водопровод: ул.Ленина Протяженность – 1500 м; материал – асбест;
Ø150 мм.

1954

29 Водопровод: ул.Ленина Протяженность – 530 м; материал – асбест;
Ø150 мм.

1954

30 Водопровод: ул. Будкова Протяженность – 1200 м; материал – асбест;
Ø100 мм.

1981

30 Водопровод: ул.Транспортная Протяженность – 1800 м; материал – асбест;
Ø150 мм.

1983

32 Водопровод: ул.Транспортная Протяженность – 150 м; материал – чугун;
Ø150 мм.

1998

33 Водопровод: ул.40 лет Октября Протяженность – 500 м; материал – асбест;
Ø100 мм.

1968

34 Водопровод: ул.40 лет Октября Протяженность – 200 м; материал – чугун;
Ø100 мм.

1989

35 Водопровод: ул.Советская Протяженность – 200 м; материал – стальн;
Ø100 мм.

1980

36 Водопровод: ул.50 лет Октября Протяженность – 250 м; материал – асбест;
Ø100 мм.

1974

37 Колонка водозаборная 3шт.   

38 Водопровод: ул. Фрунзе Протяженность – 1170 м; материал –
полиэтил.; Ø110 мм.

2009

39 Устройство электромехани-
ческой водозаборной установ-ки
(трубчатого колодца-скважины)

Глубина – 12 м; 2009

40 Водопровод ул. Ленина Протяженность – 1534 м; материал –
полиэтилен; Ø110 мм (1034 м); Ø90 мм (500 м).

2012

41 Водопровод ул. Завьялова Протяженность – 1120 м; материал –
полиэтилен; Ø110 мм

2010

42 Здание дизельной
электростанции

Площадь – 190,9 кв.м  

43 Водопроводная сеть ул.
Буденного

Протяженность – 5720,41 п.м; материал - чугун  



© 2009-2024 Областное государственное унитарное предприятие «Информационный центр «Регион-Курск»
Администрация сайта: (4712) 39-51-52, 39-51-53

305002, г. Курск, ул. М.Горького, 65 А-3, офис 7
E-mail: icrk@mail.ru

44 Артезианская скважина Глубина – 170 м; насос ЭЦВ 6-16-140 1988

45 Насосная станция над
артскважиной №1

Площадь – 10 кв.м 1986

46 Артезианская скважина №1 Глубина – 72 м; 1986

47 Насосная станция над
артскважиной №4

Площадь – 7,9 кв.м 1984

48 Артезианская скважина №4 Глубина – 79 м; 1984

49 Насосная станция над
артскважиной №5

Площадь – 7,7 кв.м 1988

50 Артезианская скважина №5 Глубина – 79 м; 1988

 
 
 
 

Создан: 05.09.2023 11:38. Последнее изменение: 05.09.2023 11:38.

Количество просмотров: 68

http://reg-kursk.ru/
mailto:icrk@mail.ru

